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UiB idé – evaluering og innretning av 2023 

 

Bakgrunn 

Som del av UiBs strategi 2019-2022, et verifikasjonsprogram for støtte til tidlig idéutvikling, ble UiB idé 

etablert i våren 2021 og pilotert i to søknadsrunder (2021 + 2022). Programmet er en del av en 

langsiktig satsing der forskere og studenter som ønsker å teste ut innovasjonspotensialet i ideer som 

har oppstått som følge av forskning eller studentarbeider, gis mulighet til å forfølge ideen. Gode ideer 

finnes i alle fagmiljø og det legges til grunn en bred definisjon av innovasjon i programmet for å fremme 

sosiale innovasjoner, innovasjon i offentlig sektor, prosessinnovasjoner, kommersialisering eller andre 

typer innovasjoner. 

I kunnskapsdepartementets tildelingsbrev til Universitetet i Bergen fra 20. desember 2022 gjentar 

regjeringen sine forventninger om at verdiskapning fra offentlig finansiert forskning skal styrkes til 

nytte for hele samfunnet. Videre sendte regjeringen et sterkt signal til UH-institusjonene med 

forventning om at UH-institusjonene skal ta et økt ansvar for tidligfasen av 

teknologioverføringsprosessen (TTO; jf. IU sak 3/23). I lys av denne utviklingen kan UiB idé få en enda 

viktigere rolle i universitetets innovasjons- og TTO-arbeid fremover. Avslutningen av programmets 

pilotfase og oppstarten av en ny runde i 2023 gir muligheten til å evaluere programmet og åpne 

muligheten for justeringer. 

Erfaringer fra pilotårene 2021 og 2022 

UiB idé ble lansert i februar 2021. En arbeidsgruppe bestående av FIA og rektoratet utviklet UiB idé 

etter innspill fra tilsvarende programmer ved NTNU (NTNU Discovery) og UiO (UiO Verifiseringsmidler). 

Det ble også hentet inn råd fra en ekstern referansegruppe bestående av representanter fra industri, 

offentlig sektor og studenter. Et programteam og en programleder fra Forsknings- og 

innovasjonsavdelingen fikk mandat av universitetsledelsen å gjennomføre UiB idé. Det ble også 

utnevnt en ekstern evalueringskomité med innovasjonseksperter fra industri, offentlig sektor og 

akademia. 

Basert på tilbakemeldinger fra søkere, vurderingskomité og erfaringer fra det administrative 

støtteapparatet ble det gjennomført mindre justeringer i programmet for 2022.  En endring var 

innføringen av UiB tidlig idé, med avsetning av maksimalt 200.000 kroner til tidlige avklaringsmidler. 

Videre endringer var rettet mot å begrense arbeidsmengden for vurderingskomiteen, og å gi søkerne 

individuelt tilpasset støtte der det var nødvendig. Dette ble realisert gjennom at det gjøres et 

forhåndsutvalg av søknader av FIAs UiB idé-team, med støtte fra ekstern vurderingskomiteleder. 

Søknadsmengden som blir vurdert av full vurderingskomité ble slik begrenset til maksimalt 24 

søknader. Videre ble det installert en dedikert innovasjonsrådgiver fra FIA for hvert finansiert prosjekt 

for ytterligere veiledning. Hovedrammeverket for programmet som finansieringsbeløp, 

prosjektvarighet og evaluering, ble gjennom en ekspertkomité vurdert som hensiktsmessige og forble 



uendret. Programmet for den andre runden (2022) ble lansert i desember 2021. Samlet budsjett for 

programmet var 2 millioner kroner for hvert år.  

I løpet av 2022 ble resultatene og effektene av pilotåret 2021 analysert (jf. IU sak 4/22 fra 2. februar 

2022), og tilbakemeldinger fra 2022 runden ble samlet. Samlede erfaringer tilsier en generelt vellykket 

pilotfase for UiB idé. I begge pilotårene kommenterte vurderingskomitéen at nivået på kandidatene 

var jevnt og høyt, og hadde rammen for pilot-utlysningene vært større, hadde flere kunne fått støtte, 

spesielt på forskersiden. Basert på disse erfaringene foreslås det at programmets overordnede format 

skal opprettholdes, men at søknads- og vurderingsskriteriene (jf. vedlegg 1a og 1b) bør analyseres med 

tanke på effektivitet når det gjelder effekt av UiB idé i tråd med programmets mål (jf. vedlegg 2). 

Vedlegg 1a. Søknadskriterier 

 

Vedlegg 1b. Vurderingskriterier 



 

Vedlegg 2. UiB idé - målsetning 

 

 

Oppsummering 

Saken legges frem til drøfting i IU, knyttet til innretning av den videre evalueringsprosessen for UiB idé, 

spesielt med tanke på i hvilken grad søknads- og vurderingskriteriene er tilstrekkelige for å oppnå 

programmets mål. 


